長野県女性活躍推進会議が発足

女性の活躍を推進し、男女の人権が尊重され、豊かで活力のある地域社会を実現するために、国、県、経済団体、労働団体、職域団体、教育機関等で構成する「長野県女性活躍推進会議」が発足し、平成28年5月23日、県庁で第1回会議を開催しました。

この会議は、女性の職業生活における活躍の推進に関する法律(平成27年法律第64号)第23条第1項の規定による協議会並びに平成28年2月に発足した「長野県働き方改革・女性活躍推進会議」の女性活躍推進部会に位置づけられるものです。

当日は、長野労働局、県、それぞれの団体の取組などについて説明があり、意 見交換が行われました。

その後、女性の活躍を推進する今後の取組として「長野県女性活躍推進会議応援事業」を実施することや、その第1号承認事業として一般社団法人長野県連合婦人会が主唱している「長野県イクボス・温かボス(あったかボス)創出プロジェクト」を推進していくことなどが決定されました。

《構成団体》

一般社団法人長野県経営者協会	長野県中小企業団体中央会
一般社団法人長野県商工会議所連合会	長野県農業協同組合中央会
長野県商工会連合会	日本労働組合総連合会長野県連合会
長野県森林組合連合会	長野県建設産業団体連合会
高等教育コンソーシアム信州	一般社団法人長野県私立短期大学協会
長野県男女共同参画推進県民会議	一般社団法人長野県連合婦人会
長野県市長会	長野県町村会
長野県教育委員会	長野労働局
長野県	







